
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

15480/2025 La Junta de Gobierno Local 11/12/2025

EN CALIDAD DE SECRETARIO DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

APROBAR, SI PROCEDE, LA CONCESIÓN DE AYUDAS DEL AYUNTAMIENTO DE
SAN JAVIER PARA MOVILIDAD CON CARGO AL PRESUPUESTO MUNICIPAL DEL
EJERCICIO 2025, AL ALUMNADO EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE SAN
JAVIER QUE CURSE ESTUDIOS POSTOBLIGATORIOS FUERA DEL MUNICIPIO
DURANTE EL CURSO 2025/2026. EXPEDIENTE 15480/2025 - EDUCACION

Favorable Tipo de votación: Ordinaria
A favor: 7, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 1

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente tramitado en este Ayuntamiento, en orden a la concesión y denegación de
las ayudas a la movilidad a alumnos que cursen estudios postobligatorios fuera del municipio de San
Javier, durante el curso 2025/2026.

La Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha 9 de octubre de 2014, aprobó las Bases para
la concesión de ayudas a la movilidad para aquellos estudiantes de enseñanzas postobligatorias
residentes en el término municipal de San Javier que cursan sus estudios fuera de él y que utilizan
durante el curso transporte público o privado para sus desplazamientos diarios o habituales a sus
centros de estudios así como estudiantes Erasmus. El anuncio de dichas bases fue publicado en el
BORM nº 246, de 23 de octubre.

De igual forma la Junta de Gobierno Local, mediante acuerdo de fecha 8 de agosto de 2025, aprobó la
Convocatoria para la concesión de ayudas a la movilidad a dichos estudiantes correspondiente al
curso 2025/2026. El anuncio de dicha Convocatoria fue publicado en el BORM nº 208, de 9 de
septiembre. Tras la finalización del plazo de admisión, se comprobó que habían tenido entrada 302
solicitudes. Se reunió entonces la Comisión de Valoración establecida en el artículo 9 de la
Convocatoria para proceder a la revisión de la documentación recibida y valorar aquellas solicitudes
que cumpliesen los requisitos, emitiendo el informe que consta en el expediente. Para aquellos
solicitantes que no habían presentado toda la documentación exigida en las bases así como aquellos
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que desearan reclamar, se publicó el listado provisional de ayudas en la web municipal,
estableciéndose así un plazo máximo e improrrogable de cinco días (del 6 al 12 de noviembre ambos
inclusive) para presentar reclamaciones/subsanaciones.

Pasado este plazo se comprueba que se han recibido 49 subsanaciones en plazo y 3 más fuera de
plazo. Y una vez reunida nuevamente la Comisión de Valoración y examinada la documentación
presentada en cada caso en el plazo establecido, se procede a valorar nuevamente las correspondientes
solicitudes, emitiendo el informe que consta en el expediente donde se recoge el listado provisional
con las modificaciones correspondientes (TABLA II), es decir, el listado de ayudas concedidas. Al
revisar la documentación presentada en el plazo de subsanación/reclamación, la Comisión observa
que se han producido duplicidades en el plazo de presentación inicial (del 10 al 30 de septiembre,
ambos inclusive), es decir, que realmente no son 302 las solicitudes presentadas como aparecen en el
listado provisional, sino 296. Dicha situación se ha producido porque estos 6 solicitantes presentaron
inicialmente sólo los anexos I, II y III y posteriormente, dentro todavía del plazo inicial, presentaron
la documentación requerida incluyendo de nuevo los tres anexos citados, en lugar de presentar la
documentación como una subsanación. Esto hizo que se tomaran como nuevas solicitudes y, como
consecuencia, esas 6 solicitudes aparecen duplicadas en el listado provisional.

Una vez aclarado este extremo, se procede a eliminar las solicitudes duplicadas. Así pues, se procede
a rectificar el listado provisional incluyendo como concedidas las 41 solicitudes que han presentado
en plazo la documentación requerida.

Finalmente corresponde conceder 237 ayudas a aquellos alumnos que cumplen con todos los
requisitos establecidos en la convocatoria por un importe total de 56.550 euros y denegar 59 ayudas
por las causas que se detallan en la TABLA III.

TABLA II: LISTADO DEFINITIVO AYUDAS A LA MOVILIDAD, CURSO 25/26,
CONCEDIDAS

ALUMNO/A DNI/NIE CUANTÍA (€)

2 SILVIA GIL FERNÁNDEZ ***6179** CONCEDIDA 300

5 DARÍO MARÍN DEGRIGNY ***3569** CONCEDIDA 250

6 NAHIARA FRANKE SPILKA ***5325** CONCEDIDA 250

7 ANDREA PUYO DELGADO ***2006** CONCEDIDA 200

8 DANIEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***4527** CONCEDIDA 250

9 VALERIA SANON MOYA ***5411** CONCEDIDA 250

10 CARIDAD LECHUGA GARCÍA ***6112** CONCEDIDA 250

11 PABLO PUCHOL MEROÑO ***3232** CONCEDIDA 200

13 JUDITH HERNÁNDEZ BLAYA ***4392** CONCEDIDA 250

14 JAVIER HERNÁNDEZ BLAYA ***1024** CONCEDIDA 200

15 SAMUEL AVILÉS CONESA ***3654** CONCEDIDA 250
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18 MARÍA RUIZ SÁEZ ***6195** CONCEDIDA 200

19 NOELIA RUIZ SÁEZ ***6195** CONCEDIDA 200

20 MARÍA ELENA CAMPILLO SAURA ***0954** CONCEDIDA 250

21 MARINA LORENTE RUIZ ***5540** CONCEDIDA 250

22 ISABEL GÓMEZ FAYA ***6195** CONCEDIDA 350

23 ADRIÁN LLOPIS DEL AMOR ***2429** CONCEDIDA 200

24 JUAN LUIS MARTÍNEZ GARCÍA ***6119** CONCEDIDA 250

25 ERIK COROBEA ***7607** CONCEDIDA 250

27 ASCENSIÓN PARDO FRUCTUOSO ***7036** CONCEDIDA 250

29 PEDRO GRANADOS GARRE ***6126** CONCEDIDA 250

30 DAVID ESPINOSA OLIVA ***4761** CONCEDIDA 200

31 ELVIRA PINO MORENO ***5448** CONCEDIDA 250

32 ÁNGELA PARDO MARTÍNEZ ***4139** CONCEDIDA 250

33 MARTA VALERO GARCÍA ***9649** CONCEDIDA 250

34 DANIELA ALCAÑIZ BALLESTER ***3676** CONCEDIDA 250

35 CARLOS FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***4527** CONCEDIDA 250

38 Mª DOLORES GARCÍA CONESA ***6001** CONCEDIDA 300

39 PEDRO PÉREZ NOVA ***2774** CONCEDIDA 250

40 ANTONIO AVILÉS PÉREZ ***1942** CONCEDIDA 250

41 JOSÉ AVILÉS PÉREZ ***1942** CONCEDIDA 250

42 SALVADOR R. MARÍN GONZÁLEZ ***9750** CONCEDIDA 250

43 Mª MERCEDES NAVARRO ZAPATA ***0684** CONCEDIDA 200

45 SALMA DAHMOUNI EL AID ***7451** CONCEDIDA 250

47 ZIAD DARESS TNAIBI ***3846** CONCEDIDA 200

49 JOSÉ A. GARCERÁN ISABEL ***5487** CONCEDIDA 250

51 PAULA MORENO PARDO ***6279** CONCEDIDA 250

52 ROCÍO SOTO ROMERO DE TEJADA ***4096** CONCEDIDA 250

53 NELI PETEVA PETKOVA ***8847** CONCEDIDA 200

54 PEDRO VIDAL GARCÍA ***6175** CONCEDIDA 300

55 NADIA FRUCTUOSO MARTÍNEZ ***4074** CONCEDIDA 250

56 JESÚS AVILÉS MOLINA ***7019** CONCEDIDA 250

57 M. ROSARIO AVILÉS MOLINA ***7019** CONCEDIDA 200

60 MARÍA MAZÓN MARTÍNEZ ***7018** CONCEDIDA 250
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61 ÁNGEL G. CABALLERO QUIROGA ***1875** CONCEDIDA 250

62 ALEJANDRO ZARAGOZA HUESCA ***9284** CONCEDIDA 250

63 MARÍA NAVARRO GARCÍA ***3392** CONCEDIDA 250

65 YAIZA MARÍA MORENO MORENO ***5514** CONCEDIDA 200

67 JOSÉ MANUEL RUANO ROBLES ***0008** CONCEDIDA 250

68 JAVIER VARGAS RUIZ ***9958** CONCEDIDA 250

69 SALMA BAHADDI LAASSIRI ***2677** CONCEDIDA 250

70 JOSÉ MARÍA CARBONELL OLMOS ***6153** CONCEDIDA 250

71 RENÉ LUCAS PARDO ***6157** CONCEDIDA 200

72 CRISTINA CARBONELL OLMOS ***6153** CONCEDIDA 250

73 AYA TOUBAGHI KADDOURI ***4888** CONCEDIDA 250

74 SANDRA CORTADO RODRÍGUEZ ***4244** CONCEDIDA 250

78 DAVID GÓMIZ BALLESTER ***2430** CONCEDIDA 250

81 MARINA MARÍA GARCÍA SÁEZ ***2739** CONCEDIDA 200

83 LORENZO MARÍN SALINAS ***7097** CONCEDIDA 250

84 REBECA RÍOS ALCARAZ ***2066** CONCEDIDA 250

85 LOLA TÁRRAGA GARRE ***6348** CONCEDIDA 250

86 ANA TÁRRAGA GARRE ***6348** CONCEDIDA 250

87 ÁLVARO BAEZA MOMPEÁN ***4074** CONCEDIDA 250

88 CRISTINA VERA TUDELA ***7541** CONCEDIDA 250

89 MERCEDES ZAPATA APARICIO ***6104** CONCEDIDA 250

90 ALEJANDRA ALARCÓN LÓPES ***9453** CONCEDIDA 250

91 PABLO PUJANTE GARCÍA ***5447** CONCEDIDA 200

92 AURORA AVILÉS CLEMENTE ***4160** CONCEDIDA 250

93 ADRIÁN GARCÍA PUJANTE ***6268** CONCEDIDA 250

95 JAVIER ESTEBAN CRESPO ***9498** CONCEDIDA 250

96 JOSÉ NICOLÁS RIPOLL MARTÍNEZ ***6936** CONCEDIDA 250

97 ALICIA SORIA ROS ***4747** CONCEDIDA 250

101 ANA CASTELLANO VIDAL ***6467** CONCEDIDA 250

102 CARMEN CASTELLANO VIDAL ***6467** CONCEDIDA 300

103 ADRIANA ALCAÑIZ BALLESTER ***5651** CONCEDIDA 300

104 ANTONIO J. BASTIDA BERMÚDEZ ***6988** CONCEDIDA 250

105 SOFÍA F. ASTUDILLO PIEDRA ***8399** CONCEDIDA 250
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106 MARÍA ELENA TELLEZ TRUJILLO ***2501** CONCEDIDA 250

107 LUCÍA GRACIA PÉREZ ***4347** CONCEDIDA 250

108 ALEJANDRA ASTUDILLO PIEDRA ***5138** CONCEDIDA 250

109 DIONISIO SÁNCHEZ BLAYA ***6419** CONCEDIDA 200

110 LUZ ELENA CONESA HUERTAS ***0134** CONCEDIDA 200

111 LORENA VILLAR ANDREU ***6881** CONCEDIDA 250

112 MARÍA VILLAR ANDREU ***3626** CONCEDIDA 250

113 CLAUDIA M.ª MARTÍNEZ GARCÍA ***4262** CONCEDIDA 250

114 PABLO MARTÍNEZ GARCÍA ***4262** CONCEDIDA 250

115 LUCÍA CABAÑERO PÉREZ ***6438** CONCEDIDA 200

116 CLAUDIA GÓMEZ GUIRAO ***2983** CONCEDIDA 300

117 SAMYA BACHIRI FARDAG ***8820** CONCEDIDA 250

118 MERYEM MEHDI ***8216** CONCEDIDA 250

119 ROCÍO BRES CONESA ***0877** CONCEDIDA 200

121 ALEJANDRO PARRARA GARCÍA ***7143** CONCEDIDA 250

122 DANIEL GARCÍA MARTÍNEZ ***7062** CONCEDIDA 300

123 RAYANE BAYAD ZAKI ***2574** CONCEDIDA 150

124 WILMER G. GUAMAN MALLA ***1409** CONCEDIDA 250

125 GUADALUPE MENDOZA OLMOS ***6151** CONCEDIDA 200

126 MAJDA BACHIRI AOUICHI ***3965** CONCEDIDA 200

127 SOUMAYA BACHIRI FARDAG ***8820** CONCEDIDA 250

128 GINES NAVARRO VERGARA ***3400** CONCEDIDA 200

129 SALMA ZEROUALI ABDELLAOUI ***2957** CONCEDIDA 250

130 ANTONIA MERCY DIBIA OFOMAJA ***5401** CONCEDIDA 200

131 ASSIA DAOUI ZOUBIR ***7829** CONCEDIDA 250

133 SALVADOR ROS CRUZ ***5427** CONCEDIDA 200

134 LUIS DAVID FEIJOO CASTRO ***6495** CONCEDIDA 200

135 CARMEN C. VILLAESCUSA ***7116** CONCEDIDA 250

136 PATRICIA CABALLERO RAMOS ***4569** CONCEDIDA 250

137 ALEJANDRA CABALLERO RAMOS ***7117** CONCEDIDA 250

138 MÓNICA CABALLERO RAMOS ***4569** CONCEDIDA 250

139 JUAN JOSÉ MAZON MARTÍNEZ ***7020** CONCEDIDA 200

142 SONIA CONESA MARTÍNEZ ***4534** CONCEDIDA 250
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143 CELIA CONESA MARTÍNEZ ***4363** CONCEDIDA 300

144 PAULA GÓMEZ CATALÁN ***5679** CONCEDIDA 300

146 JOSÉ MARTÍNEZ CONESA ***4925** CONCEDIDA 250

147 MARÍA GARCÍA FAYA ***0553** CONCEDIDA 250

148 CARMEN BOTELLA CARRASCO ***5075** CONCEDIDA 250

149 CLAUDIA BASTIDA CORTADO ***4510** CONCEDIDA 200

150 PAULA PÉREZ MARTÍNEZ ***3606** CONCEDIDA 250

151 VICTORIA GEPPE RIQUELME ***1391** CONCEDIDA 250

152 FÁTIMA EZZAROILI ZEROUALI ***4762** CONCEDIDA 200

153 MERYEM ARIF ARIF ***6917** CONCEDIDA 250

154 JOCELYN A. SALDAÑA AGUIRRE ***6397** CONCEDIDA 200

155 ALEXANDRA PÉREZ ANGOSTO ***5459** CONCEDIDA 250

156 MIGUEL ALBALADEJO MARTÍNEZ ***4677** CONCEDIDA 350

157 ALEJANDRA POSTIGO ALEMÁN ***7102** CONCEDIDA 350

158 ANIKA FERRANDEZ WOJCIK ***2500** CONCEDIDA 300

159 ANDREA ULLOA MATEO ***7005** CONCEDIDA 250

160 ALBERTO ULLOA MATEO ***7005** CONCEDIDA 200

161 NEREA SÁNCHEZ MARTÍNEZ ***1900** CONCEDIDA 250

162 GONZALO RUIZ JIMÉNEZ ***1425** CONCEDIDA 250

164 SARA VICTORIA RUIZ NAVALÓN ***9688** CONCEDIDA 250

165 JORGE A. ZAPATA GARCÍA ***5540** CONCEDIDA 250

166 CRISTIAN MARTÍNEZ VIDAL ***8601** CONCEDIDA 250

167 KLEVER A.JAPÓN MOROCHO ***0431** CONCEDIDA 200

170 CECILIA VÁZQUEZ GARCÍA ***9898** CONCEDIDA 250

171 AITHOR SÁCHEZ GONZÁLEZ ***2485** CONCEDIDA 200

172 ARTURO MARTÍNEZ MENDOZA ***0156** CONCEDIDA 200

173 ÁLVARO R. SÁENZ DE SANTA Mª ***6962** CONCEDIDA 300

174 WISSAL DOUKI CHAOUI ***2667** CONCEDIDA 250

175 INMACULADA C. ALABAU LÓPEZ ***2130** CONCEDIDA 200

176 DANIEL MARTÍNEZ VILLAESCUSA ***2108** CONCEDIDA 250

180 ABDERAHIM ARIF ARIF ***2903** CONCEDIDA 250

181 ÁLVARO GÁLVEZ MARTÍNEZ ***6081** CONCEDIDA 200

182 ADRIÁN LÓPEZ MARTÍNEZ ***5588** CONCEDIDA 250
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183 CARMEN Mª LÓPEZ MARTÍNEZ ***5588** CONCEDIDA 300

184 JAIME FRUCTUOSO MARTÍNEZ ***5622** CONCEDIDA 200

185 ALEJANDRO SOLER CORBALÁN ***9826** CONCEDIDA 200

186 LAURA GÁLVEZ MUNUERA ***4964** CONCEDIDA 250

187 LUCÍA GÁLVEZ MUNUERA ***4963** CONCEDIDA 250

188 LAURA VILLAESCUSA JARILLO ***1873** CONCEDIDA 250

190 LAURA LÓPEZ GARCÍA ***2758** CONCEDIDA 250

191 MARÍA AVILÉS BOLEA ***5694** CONCEDIDA 250

192 JOSÉ MANUEL AVILÉS BOLEA ***5694** CONCEDIDA 250

193 JAVIER VENTEO CASTELLANI ***6380** CONCEDIDA 250

194 DANIEL MATVIYCHUK FROLOVA ***1076** CONCEDIDA 250

195 SAID EL HAYANI EL HAYANI ***3563** CONCEDIDA 200

196 PAULA ORDÓÑEZ MORENO ***9443** CONCEDIDA 200

198 ROMAISA BOUGTIB ***6506** CONCEDIDA 250

199 VICTORIA SIRES SÁNCHEZ ***0922** CONCEDIDA 250

200 ALEJANDRO PÉREZ RAMÍREZ ***3235** CONCEDIDA 350

201 ADRIÁN RUIZ NAVALÓN ***9687** CONCEDIDA 200

202 AMINA ARIF CHIKHAOUI ***3095** CONCEDIDA 250

203 FÁTIMA ZAHRA CHAKIR NACHIT ***3609** CONCEDIDA 250

205 LUCÍA MUÑOZ SAURA ***8721** CONCEDIDA 250

206 JORGE MADRID MORALES ***5816** CONCEDIDA 350

208 IVET PÉREZ RUIZ ***0597** CONCEDIDA 250

209 LAURA MORENO GARCÍA ***9517** CONCEDIDA 250

210 ÁLVARO MORENO GARCÍA ***9517** CONCEDIDA 300

211 CARMEN MEDINA BLÁZQUEZ ***4543** CONCEDIDA 300

212 ÁNGELA MUÑOZ SAURA ***8721** CONCEDIDA 250

213 JOSÉ CARLOS ROS FERRER ***4774** CONCEDIDA 200

214 MARÍA GUTIÉRREZ ALBALADEJO ***6041** CONCEDIDA 300

215 MªPILAR CABRERA SOLVEIRA ***8878** CONCEDIDA 200

216 RICARDO LEÓN GÁZQUEZ ***0435** CONCEDIDA 200

217 SEBASTIÁN MARTÍNEZ SÁNCHEZ ***5854** CONCEDIDA 250

218 CRISTINA SHELUDYAK N. ***7090** CONCEDIDA 250

219 HOUDA TAIBI OUAJDI ***9254** CONCEDIDA 200
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221 CARMEN TÁRRAGA PARDO ***6040** CONCEDIDA 250

222 NEREA GÓMEZ VIEITO ***2981** CONCEDIDA 200

223 JUDIT GÓMEZ MARTÍNEZ ***3664** CONCEDIDA 250

224 LAURA FERNÁNDEZ TOMAS ***4865** CONCEDIDA 200

225 PAULA PAREJA MERINO ***1171** CONCEDIDA 250

226 ANDREA HERRERO LÓPEZ ***5786** CONCEDIDA 250

228 AMINE TAHROUCHT QARIOUH ***3638** CONCEDIDA 200

230 JORGE G. FERNÁNDEZ – MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 200

231 BEATRIZ G.FERNÁNDEZ-MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 200

232 LORETO G.FERNÁNDEZ-MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 200

233 JOSÉ ENRIQUE PINO MORENO ***7097** CONCEDIDA 300

234 FCO. J. BARRANCOS GARCÍA ***6104** CONCEDIDA 200

236 IRENE PÉREZ RAMÍREZ ***3235** CONCEDIDA 250

237 JANA G. CAZALLA DE ROQUE ***8382** CONCEDIDA 300

238 ALICIA HERREZUELO VARO ***2948** CONCEDIDA 300

239 SAMUEL TUDELA TÁRRAGA ***4195** CONCEDIDA 100

241 ISAAC ARBESU MARSAL ***3617** CONCEDIDA 250

242 ELISA ALBALADEJO ROS ***0817** CONCEDIDA 250

243 SALVADOR GARCÍA RODRÍGUEZ ***5104** CONCEDIDA 250

244 KAOUTAR JEBBARI ***4165** CONCEDIDA 100

245 HUGO GARCÍA RODRÍGUEZ ***5104** CONCEDIDA 250

246 ÁLVARO TORRES TÁRRAGA ***7533** CONCEDIDA 100

247 SARA JEBBARI JEBBARI ***8339** CONCEDIDA 100

248 GABRIEL POSTIGO NAVARRO ***6859** CONCEDIDA 250

249 SARAI CRESPO DAVÓ ***3705** CONCEDIDA 250

250 ANAS DAOUI EL HANNAOUI ***0831** CONCEDIDA 250

251 LOIRA MARIÑO FRUCTUOSO ***7041** CONCEDIDA 200

252 JOSÉ ÁNGEL VILLAESCUSA PÉREZ ***7626** CONCEDIDA 200

253 MONIA Mª MARÍN MONTESINOS ***6939** CONCEDIDA 200

254 FRANCISCO CARRASCO MARÍN ***4530** CONCEDIDA 100

255 JESSICA SÁNCHEZ AMANTE ***6313** CONCEDIDA 250

257 ANAMARIA GABRIELA MOTISAN ***7091** CONCEDIDA 250

259 ALBA MARTÍNEZ MARÍN ***9812** CONCEDIDA 250
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260 BRIGITA JAKAITE ***9444** CONCEDIDA 250

261 ARTURO CRESPO MADRID ***2445** CONCEDIDA 300

262 RODRIGO CRESPO MADRID ***2445** CONCEDIDA 200

263 JOSÉ ANTONIO APARICIO GIL ***7061** CONCEDIDA 100

265 AYA CHAKIR MEHDAOUI ***2821** CONCEDIDA 250

266 MANUELA DUQUE RIVERA ***3760** CONCEDIDA 150

267 LUCÍA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ***1973** CONCEDIDA 150

268 CELIA LÓPEZ PÉREZ ***7562** CONCEDIDA 250

269 ÁLVARO NAVARRETE MARÍN ***7721** CONCEDIDA 200

270 ÁNGEL HERNÁNDEZ GARCÍA ***7104** CONCEDIDA 250

272 MARTA VIVES AGUILERA ***4231** CONCEDIDA 250

274 DAVID COLOMA LÓPEZ ***9805** CONCEDIDA 200

275 ISMAEL URQUIZO PAVÓN ***2214** CONCEDIDA 200

277 MOHAMMED AYA LAKBIR ***6199** CONCEDIDA 250

278 ROCÍO VIVES AGUILERA ***4231** CONCEDIDA 300

279 LARISA IONELA MOTISAN ***7092** CONCEDIDA 250

280 CONCEPCIÓN FRUCTUOSO M. ***4073** CONCEDIDA 300

281 ISIO RAMOS HERNÁNDEZ ***3812** CONCEDIDA 250

282 ABRIL STREICH ROS ***2254** CONCEDIDA 300

284 ISABEL MARÍA GÓMEZ MARTÍNEZ ***1826** CONCEDIDA 250

285 ALEJANDRO PÉREZ GARCÍA ***1967** CONCEDIDA 200

286 M.ªVICTORIA GRIÑAN CARAVACA ***0693** CONCEDIDA 250

287 FRANCISCO J. GARCÍA GÓMEZ ***8955** CONCEDIDA 250

288 RAÚL GARCÍA PARAK ***5243** CONCEDIDA 250

290 CYNTHIA GARCÍA PADILLA ***6096** CONCEDIDA 300

294 MARÍA RODRÍGUEZ VELASCO ***9625** CONCEDIDA 250

295 AMINA BAHADDI LAASSIRI ***4331** CONCEDIDA 100

296 JOHANNA E. SALDAÑA AGUIRRE ***5679** CONCEDIDA 200

Y corresponde igualmente denegar 59 ayudas (TABLA III), por los motivos que se detallan a
continuación:

TABLA III: LISTADO DEFINITIVO AYUDAS A LA MOVILIDAD, CURSO 25/26,
DENEGADAS:
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ALUMNO/A DNI/NIE

1 SAMUEL GIWA FRANCO ***9403** DENEGADA 1

3 CARMEN GÓMEZ SÁEZ ***4075** DENEGADA 1

4 MARINA GÓMIZ SÁEZ ***4799** DENEGADA 1

12 CRISTINA MARTÍNEZ NAVARRO ***5474** DENEGADA 1

16 MIRIAM VILLENA GARRIDO ***2000** DENEGADA 1

17 Mª FERNANDA MUÑOZ ORDÓÑEZ ***0342** DENEGADA 1

36 JOSÉ-MANUEL GÓMIZ BALLESTER ***2430** DENEGADA 1

44 ANTONIO EGEA MARTÍNEZ ***2679** DENEGADA 1

46 JAVIER DELGADO SÁNCHEZ ***2824** DENEGADA 1

50 SANDRA GÓMEZ GARCÍA ***6231** DENEGADA 1

58 CRISTINA MONSALVE RIQUELME ***5434** DENEGADA 1

59 ANA MONSALVE RIQUELME ***5434** DENEGADA 1

64 ADRIÁN NAVARRO GARCÍA ***3392** DENEGADA 1

66 THALÍA MARTÍNEZ AGUILAR ***1013** DENEGADA 1

76 BLANCA VALLÉS PINTEÑO ***2454** DENEGADA 1

77 BELÉN POVEDA RAMÓN ***5494** DENEGADA 1

79 SOFÍA MARTÍNEZ ESCUDERO ***4186** DENEGADA 1

80 ENMA RODRÍGUEZ KYRYLENKO ***9402** DENEGADA 1

94 ERNESTO RIPOLL MARTÍNEZ ***3824** DENEGADA 1

98 SANDRA ALCARAZ MARTÍNEZ ***6922** DENEGADA 1

99 SERGIO GRANADOS GARRE ***6126** DENEGADA 1

100 DANNA V. LAVERDE AGUIRRE ***1641** DENEGADA 1

120 ADRIÁN DE TORRES GONZÁLEZ ***2409** DENEGADA 1

140 CHAYMAE KENDSI SLISLI ***8859** DENEGADA 1

141 JUAN PARDO CÁNOVAS ***5279** DENEGADA 1

145 RUBÉN MARTÍNEZ AGUILAR ***7074** DENEGADA 1

169 ÁNGELES FRUCTUOSO MASEGOSA ***6899** DENEGADA 1

177 MARTA FORTES PAREDES ***6204** DENEGADA 1

178 ANDREA DIEZ MARTÍNEZ ***2136** DENEGADA 1

179 ANTONY T. MUÑOZ ORDÓÑEZ ***4506** DENEGADA 1

189 MONTSERRAT ABENZA GARCÍA ***6294** DENEGADA 1

204 ROCIÓ ROS MERCADER ***6318** DENEGADA 1
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207 UGO MANUEL PÉREZ RUIZ ***0597** DENEGADA 1

220 MIGUEL CABRERA MARTÍNEZ ***2911** DENEGADA 1

227 PAULA POVEDA RAMÓN ***5494** DENEGADA 1

229 KAOUTAR BOURAS BENYAMNA ***8286** DENEGADA 1

235 SARA CUENCA GARCÍA ***4018** DENEGADA 1

240 SALMA MORALES OLMOS ***6302** DENEGADA 1

256 IRENE FÁTIMA ROBLES CANO ***8987** DENEGADA 1

258 SAMUEL CEREZO GÓMEZ ***2455** DENEGADA 1

264 CRISTINA MORO LÓPEZ ***4325** DENEGADA 1

271 AARON LÓPEZ PÉREZ ***5455** DENEGADA 1

273 IKRAM MAGTOUF TOUIL ***5402** DENEGADA 1

276 ESTEFANÍA P. ARTIAGA OTAVALO ***3640** DENEGADA 1

283 ADELA FERNÁNDEZ MUNUERA ***7020** DENEGADA 1

289 IHEB RBAI KHLIFI ***7249** DENEGADA 1

291 VÍCTOR ÁNGEL ACOSTA ARNÉS ***2379** DENEGADA 1

292 LAURA PÉREZ CASADO ***4417** DENEGADA 1

293 GINES AVILÉS MARTÍNEZ ***4685** DENEGADA 1

297 NURIA BLAYA NAVARRO ***6383** DENEGADA 1

298 JOSÉ BOTELLA LORENTE ***2015** DENEGADA 1

299 RAÚL BELMONTE MARTÍNEZ ***4304** DENEGADA 1

300 SAMUEL BELMONTE MARTÍNEZ ***4304** DENEGADA 1

48 LUNA ZAPICO COULON ***4491** DENEGADA 2

163 ENRIQUE SEDANO ANIORTE ***5051** DENEGADA 2

197 CARLOS NAVARRO BARBERO ***2021** DENEGADA 2

168 LAURA SAURA ORTUÑO ***2843** DENEGADA 3

301 Mª EDUARDA ESPINOZA SALINAS ***0145** FUERA DE PLAZO

302 HOUDA RBAI EL GHOUBACH ***6756** FUERA DE PLAZO

Causas de denegación:

DENEGADA 1: no aporta la documentación requerida en el listado provisional.

DENEGADA 2: incumple el artículo 6.1 de la convocatoria.

DENEGADA 3: incumple el artículo 5.1 de las bases reguladoras.
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Tras el informe final, el resultado es de 237 ayudas concedidas a aquellos alumnos que cumplen con
todos los requisitos establecidos en la convocatoria y 59 denegadas por las causas detalladas
anteriormente. La suma total de las cuantías concedidas asciende a 56.550 euros, tal y como se detalla
en la TABLA II, cuantía que supera el límite máximo establecido en el artículo 3 de la Convocatoria
de 52.000 euros.

Visto que el importe total de las ayudas concedidas asciende a la cantidad de 56.550 euros y teniendo
en cuenta lo dispuesto en el artículo 3 de la Convocatoria, se hace necesario por tanto, prorratear el
importe total del gasto entre los beneficiarios con el objeto de ajustar dicho importe total de las
ayudas concedidas al importe total del gasto según se establece la convocatoria, o bien en virtud
nuevamente al artículo mencionado en su segundo párrafo, si el total de las ayudas está por encima de
la cantidad máxima establecida como es el caso, se podrá incrementar si existe un remanente en la
misma partida presupuestaria.

Atendiendo al informe de la Técnico de Educación que figura en el expediente, de fecha de fecha 27
de noviembre, en el que se determina que de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo del
artículo 3 de la convocatoria puede concluirse que existe un excedente de 2.000 euros que puede ser
utilizado para incrementar la cuantía de otras ayudas convocadas para el mismo curso, como es el
caso de las ayudas a la movilidad que nos ocupa, favoreciendo así al máximo a los posibles
beneficiarios y minimizando en lo posible la cantidad a prorratear las cuantías de las ayudas, puesto
que, a pesar de haber incrementado el límite presupuestario hasta 54.000 euros, hace necesario por
tanto prorratear el importe total del gasto entre los beneficiarios con el objeto de ajustar dicho importe
total de las ayudas concedidas al importe total del gasto según se establece la convocatoria. Y una vez
hechos los cálculos pertinentes, se sitúa en un 9,50% la reducción a aplicar en todas las ayudas
concedidas, quedando la tabla contenida en el apartado segundo de la siguiente manera (TABLA IV):

TABLA IV: LISTADO DEFINITIVO AYUDAS A LA MOVILIDAD, CURSO 25/26,
CONCEDIDAS PRORRATEADAS

NOMBRE DNI/NIE PRORRATEO (€)

2 SILVIA GIL FERNÁNDEZ ***6179** CONCEDIDA 285,00

5 DARÍO MARÍN DEGRIGNY ***3569** CONCEDIDA 237,50

6 NAHIARA FRANKE SPILKA ***5325** CONCEDIDA 237,50

7 ANDREA PUYO DELGADO ***2006** CONCEDIDA 190,00

8 DANIEL FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***4527** CONCEDIDA 237,50

9 VALERIA SANON MOYA ***5411** CONCEDIDA 237,50

10 CARIDAD LECHUGA GARCÍA ***6112** CONCEDIDA 237,50

11 PABLO PUCHOL MEROÑO ***3232** CONCEDIDA 190,00

13 JUDITH HERNÁNDEZ BLAYA ***4392** CONCEDIDA 237,50

14 JAVIER HERNÁNDEZ BLAYA ***1024** CONCEDIDA 190,00

15 SAMUEL AVILÉS CONESA ***3654** CONCEDIDA 237,50

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
J3

Q
2T

C
23

Z4
H

JC
C

FC
AJ

43
C

EX
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ja
vi

er
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 2
0 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

18 MARÍA RUIZ SÁEZ ***6195** CONCEDIDA 190,00

19 NOELIA RUIZ SÁEZ ***6195** CONCEDIDA 190,00

20 MARÍA ELENA CAMPILLO SAURA ***0954** CONCEDIDA 237,50

21 MARINA LORENTE RUIZ ***5540** CONCEDIDA 237,50

22 ISABEL GÓMEZ FAYA ***6195** CONCEDIDA 332,50

23 ADRIÁN LLOPIS DEL AMOR ***2429** CONCEDIDA 190,00

24 JUAN LUIS MARTÍNEZ GARCÍA ***6119** CONCEDIDA 237,50

25 ERIK COROBEA ***7607** CONCEDIDA 237,50

27 ASCENSIÓN PARDO FRUCTUOSO ***7036** CONCEDIDA 237,50

29 PEDRO GRANADOS GARRE ***6126** CONCEDIDA 237,50

30 DAVID ESPINOSA OLIVA ***4761** CONCEDIDA 190,00

31 ELVIRA PINO MORENO ***5448** CONCEDIDA 237,50

32 ÁNGELA PARDO MARTÍNEZ ***4139** CONCEDIDA 237,50

33 MARTA VALERO GARCÍA ***9649** CONCEDIDA 237,50

34 DANIELA ALCAÑIZ BALLESTER ***3676** CONCEDIDA 237,50

35 CARLOS FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***4527** CONCEDIDA 237,50

38 Mª DOLORES GARCÍA CONESA ***6001** CONCEDIDA 285,00

39 PEDRO PÉREZ NOVA ***2774** CONCEDIDA 237,50

40 ANTONIO AVILÉS PÉREZ ***1942** CONCEDIDA 237,50

41 JOSÉ AVILÉS PÉREZ ***1942** CONCEDIDA 237,50

42 SALVADOR R. MARÍN GONZÁLEZ ***9750** CONCEDIDA 237,50

43 Mª MERCEDES NAVARRO ZAPATA ***0684** CONCEDIDA 190,00

45 SALMA DAHMOUNI EL AID ***7451** CONCEDIDA 237,50

47 ZIAD DARESS TNAIBI ***3846** CONCEDIDA 190,00

49 JOSÉ A. GARCERÁN ISABEL ***5487** CONCEDIDA 237,50

51 PAULA MORENO PARDO ***6279** CONCEDIDA 237,50

52 ROCÍO SOTO ROMERO DE TEJADA ***4096** CONCEDIDA 237,50

53 NELI PETEVA PETKOVA ***8847** CONCEDIDA 190,00

54 PEDRO VIDAL GARCÍA ***6175** CONCEDIDA 285,00

55 NADIA FRUCTUOSO MARTÍNEZ ***4074** CONCEDIDA 237,50

56 JESÚS AVILÉS MOLINA ***7019** CONCEDIDA 237,50

57 M. ROSARIO AVILÉS MOLINA ***7019** CONCEDIDA 190,00

60 MARÍA MAZÓN MARTÍNEZ ***7018** CONCEDIDA 237,50
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61 ÁNGEL G. CABALLERO QUIROGA ***1875** CONCEDIDA 237,50

62 ALEJANDRO ZARAGOZA HUESCA ***9284** CONCEDIDA 237,50

63 MARÍA NAVARRO GARCÍA ***3392** CONCEDIDA 237,50

65 YAIZA MARÍA MORENO MORENO ***5514** CONCEDIDA 190,00

67 JOSÉ MANUEL RUANO ROBLES ***0008** CONCEDIDA 237,50

68 JAVIER VARGAS RUIZ ***9958** CONCEDIDA 237,50

69 SALMA BAHADDI LAASSIRI ***2677** CONCEDIDA 237,50

70 JOSÉ MARÍA CARBONELL OLMOS ***6153** CONCEDIDA 237,50

71 RENÉ LUCAS PARDO ***6157** CONCEDIDA 190,00

72 CRISTINA CARBONELL OLMOS ***6153** CONCEDIDA 237,50

73 AYA TOUBAGHI KADDOURI ***4888** CONCEDIDA 237,50

74 SANDRA CORTADO RODRÍGUEZ ***4244** CONCEDIDA 237,50

78 DAVID GÓMIZ BALLESTER ***2430** CONCEDIDA 237,50

81 MARINA MARÍA GARCÍA SÁEZ ***2739** CONCEDIDA 190,00

83 LORENZO MARÍN SALINAS ***7097** CONCEDIDA 237,50

84 REBECA RÍOS ALCARAZ ***2066** CONCEDIDA 237,50

85 LOLA TÁRRAGA GARRE ***6348** CONCEDIDA 237,50

86 ANA TÁRRAGA GARRE ***6348** CONCEDIDA 237,50

87 ÁLVARO BAEZA MOMPEÁN ***4074** CONCEDIDA 237,50

88 CRISTINA VERA TUDELA ***7541** CONCEDIDA 237,50

89 MERCEDES ZAPATA APARICIO ***6104** CONCEDIDA 237,50

90 ALEJANDRA ALARCÓN LÓPES ***9453** CONCEDIDA 237,50

91 PABLO PUJANTE GARCÍA ***5447** CONCEDIDA 190,00

92 AURORA AVILÉS CLEMENTE ***4160** CONCEDIDA 237,50

93 ADRIÁN GARCÍA PUJANTE ***6268** CONCEDIDA 237,50

95 JAVIER ESTEBAN CRESPO ***9498** CONCEDIDA 237,50

96 JOSÉ NICOLÁS RIPOLL MARTÍNEZ ***6936** CONCEDIDA 237,50

97 ALICIA SORIA ROS ***4747** CONCEDIDA 237,50

101 ANA CASTELLANO VIDAL ***6467** CONCEDIDA 237,50

102 CARMEN CASTELLANO VIDAL ***6467** CONCEDIDA 285,00

103 ADRIANA ALCAÑIZ BALLESTER ***5651** CONCEDIDA 285,00

104 ANTONIO J. BASTIDA BERMÚDEZ ***6988** CONCEDIDA 237,50

105 SOFÍA F. ASTUDILLO PIEDRA ***8399** CONCEDIDA 237,50
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106 MARÍA ELENA TELLEZ TRUJILLO ***2501** CONCEDIDA 237,50

107 LUCÍA GRACIA PÉREZ ***4347** CONCEDIDA 237,50

108 ALEJANDRA ASTUDILLO PIEDRA ***5138** CONCEDIDA 237,50

109 DIONISIO SÁNCHEZ BLAYA ***6419** CONCEDIDA 190,00

110 LUZ ELENA CONESA HUERTAS ***0134** CONCEDIDA 190,00

111 LORENA VILLAR ANDREU ***6881** CONCEDIDA 237,50

112 MARÍA VILLAR ANDREU ***3626** CONCEDIDA 237,50

113 CLAUDIA Mª MARTÍNEZ GARCÍA ***4262** CONCEDIDA 237,50

114 PABLO MARTÍNEZ GARCÍA ***4262** CONCEDIDA 237,50

115 LUCÍA CABAÑERO PÉREZ ***6438** CONCEDIDA 190,00

116 CLAUDIA GÓMEZ GUIRAO ***2983** CONCEDIDA 285,00

117 SAMYA BACHIRI FARDAG ***8820** CONCEDIDA 237,50

118 MERYEM MEHDI ***8216** CONCEDIDA 237,50

119 ROCÍO BRES CONESA ***0877** CONCEDIDA 190,00

121 ALEJANDRO PARRARA GARCÍA ***7143** CONCEDIDA 237,50

122 DANIEL GARCÍA MARTÍNEZ ***7062** CONCEDIDA 285,00

123 RAYANE BAYAD ZAKI ***2574** CONCEDIDA 142,50

124 WILMER G. GUAMAN MALLA ***1409** CONCEDIDA 237,50

125 GUADALUPE MENDOZA OLMOS ***6151** CONCEDIDA 190,00

126 MAJDA BACHIRI AOUICHI ***3965** CONCEDIDA 190,00

127 SOUMAYA BACHIRI FARDAG ***8820** CONCEDIDA 237,50

128 GINES NAVARRO VERGARA ***3400** CONCEDIDA 190,00

129 SALMA ZEROUALI ABDELLAOUI ***2957** CONCEDIDA 237,50

130 ANTONIA MERCY DIBIA OFOMAJA ***5401** CONCEDIDA 190,00

131 ASSIA DAOUI ZOUBIR ***7829** CONCEDIDA 237,50

133 SALVADOR ROS CRUZ ***5427** CONCEDIDA 190,00

134 LUIS DAVID FEIJOO CASTRO ***6495** CONCEDIDA 190,00

135 CARMEN C. VILLAESCUSA ***7116** CONCEDIDA 237,50

136 PATRICIA CABALLERO RAMOS ***4569** CONCEDIDA 237,50

137 ALEJANDRA CABALLERO RAMOS ***7117** CONCEDIDA 237,50

138 MÓNICA CABALLERO RAMOS ***4569** CONCEDIDA 237,50

139 JUAN JOSÉ MAZON MARTÍNEZ ***7020** CONCEDIDA 190,00

142 SONIA CONESA MARTÍNEZ ***4534** CONCEDIDA 237,50
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Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

143 CELIA CONESA MARTÍNEZ ***4363** CONCEDIDA 285,00

144 PAULA GÓMEZ CATALÁN ***5679** CONCEDIDA 285,00

146 JOSÉ MARTÍNEZ CONESA ***4925** CONCEDIDA 237,50

147 MARÍA GARCÍA FAYA ***0553** CONCEDIDA 237,50

148 CARMEN BOTELLA CARRASCO ***5075** CONCEDIDA 237,50

149 CLAUDIA BASTIDA CORTADO ***4510** CONCEDIDA 190,00

150 PAULA PÉREZ MARTÍNEZ ***3606** CONCEDIDA 237,50

151 VICTORIA GEPPE RIQUELME ***1391** CONCEDIDA 237,50

152 FÁTIMA EZZAROILI ZEROUALI ***4762** CONCEDIDA 190,00

153 MERYEM ARIF ARIF ***6917** CONCEDIDA 237,50

154 JOCELYN A.SALDAÑA AGUIRRE ***6397** CONCEDIDA 190,00

155 ALEXANDRA PÉREZ ANGOSTO ***5459** CONCEDIDA 237,50

156 MIGUEL ALBALADEJO MARTÍNEZ ***4677** CONCEDIDA 332,50

157 ALEJANDRA POSTIGO ALEMÁN ***7102** CONCEDIDA 332,50

158 ANIKA FERRANDEZ WOJCIK ***2500** CONCEDIDA 285,00

159 ANDREA ULLOA MATEO ***7005** CONCEDIDA 237,50

160 ALBERTO ULLOA MATEO ***7005** CONCEDIDA 190,00

161 NEREA SÁNCHEZ MARTÍNEZ ***1900** CONCEDIDA 237,50

162 GONZALO RUIZ JIMÉNEZ ***1425** CONCEDIDA 237,50

164 SARA VICTORIA RUIZ NAVALÓN ***9688** CONCEDIDA 237,50

165 JORGE A. ZAPATA GARCÍA ***5540** CONCEDIDA 237,50

166 CRISTIAN MARTÍNEZ VIDAL ***8601** CONCEDIDA 237,50

167 KLEVER A.JAPÓN MOROCHO ***0431** CONCEDIDA 190,00

170 CECILIA VÁZQUEZ GARCÍA ***9898** CONCEDIDA 237,50

171 AITHOR SÁCHEZ GONZÁLEZ ***2485** CONCEDIDA 190,00

172 ARTURO MARTÍNEZ MENDOZA ***0156** CONCEDIDA 190,00

173 ÁLVARO R. SÁENZ DE SANTA Mª ***6962** CONCEDIDA 285,00

174 WISSAL DOUKI CHAOUI ***2667** CONCEDIDA 237,50

175 INMACULADA C. ALABAU LÓPEZ ***2130** CONCEDIDA 190,00

176 DANIEL MARTÍNEZ VILLAESCUSA ***2108** CONCEDIDA 237,50

180 ABDERAHIM ARIF ARIF ***2903** CONCEDIDA 237,50

181 ÁLVARO GÁLVEZ MARTÍNEZ ***6081** CONCEDIDA 190,00

182 ADRIÁN LÓPEZ MARTÍNEZ ***5588** CONCEDIDA 237,50
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183 CARMEN M.ª LÓPEZ MARTÍNEZ ***5588** CONCEDIDA 285,00

184 JAIME FRUCTUOSO MARTÍNEZ ***5622** CONCEDIDA 190,00

185 ALEJANDRO SOLER CORBALÁN ***9826** CONCEDIDA 190,00

186 LAURA GÁLVEZ MUNUERA ***4964** CONCEDIDA 237,50

187 LUCÍA GÁLVEZ MUNUERA ***4963** CONCEDIDA 237,50

188 LAURA VILLAESCUSA JARILLO ***1873** CONCEDIDA 237,50

190 LAURA LÓPEZ GARCÍA ***2758** CONCEDIDA 237,50

191 MARÍA AVILÉS BOLEA ***5694** CONCEDIDA 237,50

192 JOSÉ MANUEL AVILÉS BOLEA ***5694** CONCEDIDA 237,50

193 JAVIER VENTEO CASTELLANI ***6380** CONCEDIDA 237,50

194 DANIEL MATVIYCHUK FROLOVA ***1076** CONCEDIDA 237,50

195 SAID EL HAYANI EL HAYANI ***3563** CONCEDIDA 190,00

196 PAULA ORDÓÑEZ MORENO ***9443** CONCEDIDA 190,00

198 ROMAISA BOUGTIB ***6506** CONCEDIDA 237,50

199 VICTORIA SIRES SÁNCHEZ ***0922** CONCEDIDA 237,50

200 ALEJANDRO PÉREZ RAMÍREZ ***3235** CONCEDIDA 332,50

201 ADRIÁN RUIZ NAVALÓN ***9687** CONCEDIDA 190,00

202 AMINA ARIF CHIKHAOUI ***3095** CONCEDIDA 237,50

203 FÁTIMA ZAHRA CHAKIR NACHIT ***3609** CONCEDIDA 237,50

205 LUCÍA MUÑOZ SAURA ***8721** CONCEDIDA 237,50

206 JORGE MADRID MORALES ***5816** CONCEDIDA 332,50

208 IVET PÉREZ RUIZ ***0597** CONCEDIDA 237,50

209 LAURA MORENO GARCÍA ***9517** CONCEDIDA 237,50

210 ÁLVARO MORENO GARCÍA ***9517** CONCEDIDA 285,00

211 CARMEN MEDINA BLÁZQUEZ ***4543** CONCEDIDA 285,00

212 ÁNGELA MUÑOZ SAURA ***8721** CONCEDIDA 237,50

213 JOSÉ CARLOS ROS FERRER ***4774** CONCEDIDA 190,00

214 MARÍA GUTIÉRREZ ALBALADEJO ***6041** CONCEDIDA 285,00

215 MARÍA PILAR CABRERA SOLVEIRA ***8878** CONCEDIDA 190,00

216 RICARDO LEÓN GÁZQUEZ ***0435** CONCEDIDA 190,00

217 SEBASTIÁN MARTÍNEZ SÁNCHEZ ***5854** CONCEDIDA 237,50

218 CRISTINA SHELUDYAK N. ***7090** CONCEDIDA 237,50

219 HOUDA TAIBI OUAJDI ***9254** CONCEDIDA 190,00
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221 CARMEN TÁRRAGA PARDO ***6040** CONCEDIDA 237,50

222 NEREA GÓMEZ VIEITO ***2981** CONCEDIDA 190,00

223 JUDIT GÓMEZ MARTÍNEZ ***3664** CONCEDIDA 237,50

224 LAURA FERNÁNDEZ TOMAS ***4865** CONCEDIDA 190,00

225 PAULA PAREJA MERINO ***1171** CONCEDIDA 237,50

226 ANDREA HERRERO LÓPEZ ***5786** CONCEDIDA 237,50

228 AMINE TAHROUCHT QARIOUH ***3638** CONCEDIDA 190,00

230 JORGE G. FERNÁNDEZ – MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 190,00

231 BEATRIZ G. FERNÁNDEZ-MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 190,00

232 LORETO G. FERNÁNDEZ-MONZÓN ***2887** CONCEDIDA 190,00

233 JOSÉ ENRIQUE PINO MORENO ***7097** CONCEDIDA 285,00

234 FRANCISCO J.BARRANCOS GARCÍA ***6104** CONCEDIDA 190,00

236 IRENE PÉREZ RAMÍREZ ***3235** CONCEDIDA 237,50

237 JANA G. CAZALLA DE ROQUE ***8382** CONCEDIDA 285,00

238 ALICIA HERREZUELO VARO ***2948** CONCEDIDA 285,00

239 SAMUEL TUDELA TÁRRAGA ***4195** CONCEDIDA 95,00

241 ISAAC ARBESU MARSAL ***3617** CONCEDIDA 237,50

242 ELISA ALBALADEJO ROS ***0817** CONCEDIDA 237,50

243 SALVADOR GARCÍA RODRÍGUEZ ***5104** CONCEDIDA 237,50

244 KAOUTAR JEBBARI ***4165** CONCEDIDA 95,00

245 HUGO GARCÍA RODRÍGUEZ ***5104** CONCEDIDA 237,50

246 ÁLVARO TORRES TÁRRAGA ***7533** CONCEDIDA 95,00

247 SARA JEBBARI JEBBARI ***8339** CONCEDIDA 95,00

248 GABRIEL POSTIGO NAVARRO ***6859** CONCEDIDA 237,50

249 SARAI CRESPO DAVÓ ***3705** CONCEDIDA 237,50

250 ANAS DAOUI EL HANNAOUI ***0831** CONCEDIDA 237,50

251 LOIRA MARIÑO FRUCTUOSO ***7041** CONCEDIDA 190,00

252 JOSÉ ÁNGEL VILLAESCUSA PÉREZ ***7626** CONCEDIDA 190,00

253 MONIA MªMARÍN MONTESINOS ***6939** CONCEDIDA 190,00

254 FRANCISCO CARRASCO MARÍN ***4530** CONCEDIDA 95,00

255 JESSICA SÁNCHEZ AMANTE ***6313** CONCEDIDA 237,50

257 ANAMARIA GABRIELA MOTISAN ***7091** CONCEDIDA 237,50

259 ALBA MARTÍNEZ MARÍN ***9812** CONCEDIDA 237,50
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260 BRIGITA JAKAITE ***9444** CONCEDIDA 237,50

261 ARTURO CRESPO MADRID ***2445** CONCEDIDA 285,00

262 RODRIGO CRESPO MADRID ***2445** CONCEDIDA 190,00

263 JOSÉ ANTONIO APARICIO GIL ***7061** CONCEDIDA 95,00

265 AYA CHAKIR MEHDAOUI ***2821** CONCEDIDA 237,50

266 MANUELA DUQUE RIVERA ***3760** CONCEDIDA 142,50

267 LUCÍA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ ***1973** CONCEDIDA 142,50

268 CELIA LÓPEZ PÉREZ ***7562** CONCEDIDA 237,50

269 ÁLVARO NAVARRETE MARÍN ***7721** CONCEDIDA 190,00

270 ÁNGEL HERNÁNDEZ GARCÍA ***7104** CONCEDIDA 237,50

272 MARTA VIVES AGUILERA ***4231** CONCEDIDA 237,50

274 DAVID COLOMA LÓPEZ ***9805** CONCEDIDA 190,00

275 ISMAEL URQUIZO PAVÓN ***2214** CONCEDIDA 190,00

277 MOHAMMED AYA LAKBIR ***6199** CONCEDIDA 237,50

278 ROCÍO VIVES AGUILERA ***4231** CONCEDIDA 285,00

279 LARISA IONELA MOTISAN ***7092** CONCEDIDA 237,50

280 CONCEPCIÓN FRUCTUOSO M. ***4073** CONCEDIDA 285,00

281 ISIO RAMOS HERNÁNDEZ ***3812** CONCEDIDA 237,50

282 ABRIL STREICH ROS ***2254** CONCEDIDA 285,00

284 ISABEL MARÍA GÓMEZ MARTÍNEZ ***1826** CONCEDIDA 237,50

285 ALEJANDRO PÉREZ GARCÍA ***1967** CONCEDIDA 190,00

286 Mª VICTORIA GRIÑAN CARAVACA ***0693** CONCEDIDA 237,50

287 FRANCISCO J. GARCÍA GÓMEZ ***8955** CONCEDIDA 237,50

288 RAÚL GARCÍA PARAK ***5243** CONCEDIDA 237,50

290 CYNTHIA GARCÍA PADILLA ***6096** CONCEDIDA 285,00

294 MARÍA RODRÍGUEZ VELASCO ***9625** CONCEDIDA 237,50

295 AMINA BAHADDI LAASSIRI ***4331** CONCEDIDA 95,00

296 JOHANNA E. SALDAÑA AGUIRRE ***5679** CONCEDIDA 190,00

Con lo que el total de las ayudas concedidas una vez prorrateadas supone 53.722,50 euros, importe
que  no supera el límite de gasto establecido en la convocatoria más el incremento antecitado (54.000
euros).

En consecuencia, vista dicha propuesta de resolución definitiva de la Comisión de Valoración de
fecha 25 de noviembre y los informes de la Técnico de Educación de fecha 27 de noviembre y visto
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asimismo el informe jurídico favorable de fecha 27 de noviembre, figurando todos en el expediente y
considerando que, conforme al artículo 21.1.f de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local, y en relación con apartado a) del artículo 5 de la Ordenanza General de
Subvenciones del municipio de San Javier, el órgano competente para la concesión de estas ayudas
sería el Alcalde, si bien éste tiene delegada esta competencia en la Junta de Gobierno Local, en virtud
de lo dispuesto en el decreto de delegación del Alcalde número 2922, de fecha 21 de junio de 2023, se
propone a la misma que, si lo estima procedente, adopte el siguiente:

Vista la propuesta de resolución PR/2025/9361 de 4 de diciembre de 2025 fiscalizada favorablemente
con fecha de 4 de diciembre de 2025.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la concesión de 237 ayudas del Ayuntamiento de San Javier para movilidad con
cargo al presupuesto municipal del ejercicio 2025, al alumnado empadronado en el municipio de San
Javier que curse estudios postobligatorios fuera del municipio durante el curso 2025/2026, conforme a
lo recogido en el listado definitivo (TABLA II) que figura en la parte expositiva.

Segundo.- Denegar 59 solicitudes de ayudas recogidas en la TABLA III, por las causas que se
especifican para cada uno de los interesados.

Cuarto.- Conceder 237 ayudas y establecer para cada uno de los beneficiarios la cuantía que le
corresponde en función de los kilómetros que separan el centro de estudios del lugar de residencia del
alumno según la TABLA II (Listado definitivo). La suma total de las cuantías concedidas asciende a
56.550 euros, cuantía que supera en el límite máximo establecido en el artículo 3 de la Convocatoria
de 52.000 euros.

Quinto.- Incrementar el límite presupuestario de 52.000 euros establecido en la convocatoria en 2.000
euros, a cargo del remanente de crédito existente en la partida presupuestaria 32600, con el objeto de
aprovechar al máximo los recursos municipales, beneficiando al máximo a los alumnos becados.

Sexto.- Prorratear el crédito total incrementado (54.000 euros) entre los 237 beneficiarios, con el
objeto de ajustar el importe total de las ayudas concedidas (56.550 euros) al importe total del crédito
según se establece la convocatoria, siendo un 9,50% la reducción a aplicar en todas las ayudas
concedidas, quedando la TABLA II como se recoge en la TABLA IV (Listado definitivo prorrateado).

Séptimo.- Abonar a cada uno de los beneficiarios anteriores la ayuda indicada en la TABLA IV
(Listado definitivo prorrateado).

Octavo.- Que se notifique el presente acuerdo a los interesados, según se establece en artículo 9 de la
convocatoria, y se comunique a los servicios municipales de Intervención y Tesorería, a los efetos
oportunos.

En San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
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